314 www.enerpac.com
▼
A B C D E F N
GT1-LCB
GT2-LCB
M16 X 2
M18 X 2,5
M20 X 2,5

desempeño, preciso
y fiable
Cómo pedir
Para proporcionar la máxima
flexibilidad las celdas de carga
y los puentes se piden por
separado de los kits de adaptador.
Por ejemplo, para pedir un tensor
completo para un perno roscado M36 x 4:
Celda de carga y puente x 1: GT2-LCB
Kit de adaptador x 1: GT2PM-NRS03640
Tensionadores para pernos en la superficie
Tamaño
de rosca
Capacidad
de carga
máxima
(ton)
Número
de modelo
de celda
de carga y
puente *
Área
efectiva
del
cilindro
(pulg2)
Dimensiones
(pulg)
Peso
del kit
adaptador
(lbs)
Peso de
celda de
carga y
puente
(lbs)
Número de modelo
de kit adaptador
* Con la celda de carga se incluye una barra de maniobra.
Bombas, mangueras y
acopladores para tensado
Bombas de alta presión,
mangueras y acopladores
adecuados para usar con
los tensionadores de perno Enerpac.
Visite enerpac.com
 Página:
315
F
X
A B C D E F N
GT3-LCB
GT4-LCB
GT5-LCB
GT6-LCB
GT7-LCB
M39 X 4
M42 X 4,5
M45 X 4,5
M48 X 5
M52 X 5
1½"- 8UN
1⅝"- 8UN
1¾"- 8UN
1⅞"- 8UN
2"- 8UN
M52 X 5
M56 X 5,5
M60 X 5,5
M64 X 6